
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 20. lipnja 

DVANAESTA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Margareta, Cvijeta 

8.00 † Barbara Kljajić 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Anđa i Ante Kuliš; Na nakanu za Hrvoja Budas; 

18.30 † Danica Blažević 

PONEDJELJAK, 21. lipnja 
sv. Alojzije Gonzaga, redovnik 

18.30 
† Vjekoslava Tkalec;  
Za zdravlje Ive 

UTORAK, 22. lipnja 
 
 
 

Ivan, Toma 

18.30 

† Radoslava Matić; † Milka Kurlovčan; Za zdravlje 
supruga; † Janja i Stjepan Galić; † Dane Balenović; 
† Marjan i Gordana Pohmajević Perinčić; Na nakanu; 
† Zvonimir Brekalo; Na nakanu za Hrvoja Budas; 

SRIJEDA, 23. lipnja 
Marija, Josip 18.30 

† Branko Ignac Sever i pok. iz ob.;  
Na nakanu za Ivu-Mariju i Helenu Šafranko;  
† Darinka Radanović 

ČETVRTAK, 24. lipnja 
 

ROĐENJE SV. IVANA KRSTITELJA 
18.30 

† iz ob. Andrić; † Jelena i Ivan Bensa; Zahvala za 
zdravlje; † Ivan Mandarić; † Zdenka Fuček;  
† Ivan Sviben; † Marija Majić 

PETAK, 25. lipnja 
 

Maksim, Dominik 

18.30 
† Drago Jemeršić; Za zdravlje supruga;  
† iz ob. Trivanović, Jakus i Budaj 

SUBOTA, 26. lipnja 
Josip Marija 

18.30 † Petar Lukačević; Za duhovna zvanja u našoj župi  

NEDJELJA, 27. lipnja 

TRINAESTA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Ladislav, Vlatko 

10.00 
Za sve žive i pokojne župljane 

 

18.30  

 
 
 
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr;  
e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnoga ureda: od utorka do petka od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

940. God XXIII. 20. lipnja 2021. 

 

Probuditi Boga 
 
 Današnji evanđeoski tekst nam opisuje jednu vrlo neobičnu situaciju iz života 
Isusa i njegovih učenika, koja je upravo učenicima djelovala vrlo pogibeljno. Naime, nakon 
što je Isus završio poučavati mnoštvo o otajstvima kraljevstva Božjega, odlučio je s 
učenicima prijeći na drugu stranu Galilejskoga mora. No dok je on na krmi spavao, nastala 
je žestoka oluja na moru, te su se učenici pobojali za ishod plovidbe, te su u strahu odlučili 
zaiskati njegovu pomoć. Doista, on je na njihov vapaj utišao vjetar i more pokazujući svoju 
božansku moć, da bi nakon toga prekorio i njihovu nevjeru i bojažljivost govoreći im: Što 
ste bojažljivi? Kako nemate vjere?  Prekorio ih je jer su iz njegova nauka i iz njegovih djela 
trebali razumjeti da raspolaže božanskom moću, te da im se onda, dok su s njim na lađi, 
ne može dogoditi ništa zloga. Time im je htio dati do znanja da ih on nikada nije prestao 
štiti i čuvati svojom moću, pa i onda dok je na krmi spavao, jer on nikad od čovjeka ne 
usteže svoju ruku. Pa i kad vide da on spava, on je ipak svojom božanskom snagom 
mnogo budniji nego kad čovjek bdije. Stoga se pokazalo da je u njima u tom trenutku 
zaspala vjera,  pa čak doživjela i pravi brodolom, jer su izgubili povjerenje da ih štiti 
njegova moć. 

 
Kroz slične situacije i iskušenja 
prolazimo i sami u životu, te nam se 
mnogo puta čini da se Bog negdje 
udaljio, da spava ili da se povukao 
na odmor od nas. U biti ne 
shvaćamo da mi spavamo a da on u 
tim trenutcima želi našu vjeru držati 
budnom u svijetu. Uistinu, najčešće 
život i poimamo tako da bismo se 
opustili, a svijet oko sebe doživljavali 
kao idiličan, kao stanje u kojemu 
nam se ništa lošega i 
nepredviđenoga ne može dogoditi, 

jer sve svojim ljudskim sposobnostima isplaniramo i držimo pod kontrolom. Upravo kad 
nam sve ide za rukom, kad je životna plovidba mirna i bezbrižna, riječ je o situacijama kad 

http://www.malaterezija.hr/
http://www.hilp.hr/liturgija-dana/?god=2015&mj=6&dan=21


se najčešće događa zaborav Boga, jer ne vidimo nikakve potrebe i koristi od njegove 
prisutnosti. A dok mi njega zaboravljamo, Bog, naprotiv, hoće da ga budimo u svim svojim 
životnim situacijama i da ga dozivamo, a ne da živimo kao da ga nema ili da mislimo kao 
da mu nije stalo do nas. 
 ‘Probuditi Boga’ stoga znači osvijestiti se i postati svjestan njegove prisutnosti u 
nama i za nas, pored nas i među nama. ‘Probuditi Boga’ znači ne opustiti se u ovome 
svijetu misleći da će sve samo od sebe ići, te da možemo biti i da jesmo i bez njega 
gospodari svij situacija u kojima ćemo se naći. A kad vidimo kako se pojedinci ponašaju, 
tada se doista stječe dojam da Bog u njima spava, pa čak da su ga u sebi samima 
pokopali. Za mnoge Bog spava jer su oni uspavali vlastitu savjest i umrtvili je do mjere da 
ne osjete njegovu živu prisutnost, te ga drže zaspalim, što onda oni koriste za svoje zle i 
izopačene namjere. Eutanazirajući svoju savjest i ljudskost, uvjeravaju se da Boga nema ili 
bar da mi nije stalo ili da neće uspjeti reagirati na sva bezakonja koja počine. Takve doista 
treba oživjeti i razbuditi na život svjestan Božje prisutnosti. 
 Stoga se ne bojmo ‘probuditi Boga’, i to ne samo na ovaj način na koji učiniše 
apostoli, u strahu za vlastiti život. Nemojmo ga buditi samo kao malovjerni, nego 
probudimo ga kao vjernici. To jest, ako budemo vjerovali istinski i živo, osjećat ćemo 
njegovu stalnu i žarku prisutnost. Probudimo ga na način da ga po vjeri budemo trajno 
svjesni u sebi samima, jer on nikada ne spava, premda mi ne razumijemo uvijek način na 
koji bdije pored nas i u nama. Probudimo Boga time što ćemo svojim djelima trajno 
odražavati njegovu živu prisutnost koja nam ulijeva sigurnost za život. Živimo pod 
njegovim budnim okom da se naša savjest nikad ne uspava, pa da tako on ne zaspe u 
nama, iz čega bi mogao proizići pravi brodolom života. Dopustimo mu da on u nama utiša 
sve bure i oluje neurednog življenja i sve vjetrove ljudskih nauka koji nas odvajaju od 
njega, kao i sve valovlje strasti ovoga svijeta koje nas salijeću i prijete da nas progutaju 
svojim bijesom i silinom. Budimo stoga odgovorni mornari svoje lađe i odvažno plovimo 
smjerom koji nam je Krist zacrtao, jer je to jedini smjer na kojem imamo potpunu sigurnost 
plovidbe i dolaska do cilja. Budni budimo i slušajmo njegov glas, jer nas on kao Učitelj i 
Kapetan lađe nikad ne napušta, nego nam ukazuje povjerenje time što nam prepušta 
kormilo našeg života, uvjeren kako ćemo slijedeći njegov glas i upute koje nam je dao za 
dolazak u onaj drugi, vječni, sigurno preploviti na drugu stranu mora ovoga života.  

       dr. sc. Ivan Bodrožić 
https://www.vjeraidjela.com/probuditi-boga-razmisljanje-uz-12-nedjelju-kroz-godinu-b/ 

 

Dječak s iskustvom –  
razmišljanje uz svetkovinu Rođenja svetoga Ivana Krstitelja 

 
 Svetkovina Rođenja svetoga Ivana Krstitelja uvijek je poticajna i puna bremenitog 
otajstva i poruke za svakodnevni život vjernika. Sveti Ivan Krstitelj rođen je na čudesan 
način, te je bio dar svojim roditeljima, Zahariji i Elizabeti, koji su u svim tim trenutcima 
ostali vjerni Gospodinu, te su i svoga sina odgajali kao dječaka za kojega su vjerovali da 
će vršiti proročku službu. U svakom slučaju, oni su svoj odlučni stav da ga odgoje kao 
odgovorni roditelji na način da mu omoguće da se posveti potpuno služenju Bogu, 

pokazali odmah od Ivanova rođenja, pa čak kad su se morali suprotstaviti mišljenju 
susjeda i prijatelja koji su im htjeli nametnuti svoje mišljenje o svemu tome. Zato je 
Evanđelist i prenio da su se u Gorju svi pitali što će biti od toga dječaka (Lk 1, 57-66.80). 

  
No nasuprot tim pitanjima koja odražavaju 
zanimanje za život i budućnost maloga Ivana, stoji 
odgovor sadržan u rečenici kojom Evanđelist daje 
sažetak njegova rasta: Uistinu, ruka Gospodnja 
bijaše s njime, nastavljajući tumačiti kako je rastao i 
duhom jačao. Upravo u ovom slikovitom izričaju 
ocrtava se mnogo toga što je važno u životu 
svakoga čovjeka, napose djece koja se od djetinje 
dobi razviju prema ljudskoj zrelosti. Takva zrelost 

se ostvaruje isključivo Božjom prisutnošću u životu pojedinca, što ovaj izraz u konačnici i 
znači. Evanđelist samo potvrđuje da je Bog vodio dječaka, jer ruka označava kako vlast 
tako i vještinu. Bog je svojom vještom rukom dječaka uvodio u spoznaju, ali u ispravno 
djelovanje, što je Ivan pokazivao svojim osobnim životom. Ruka Božja bijaše nad 
njim znači da ga je Bog odgajao i upravljao svojom rukom, to jest da je sve ono što je Bog 
govorio bilo od presudne važnosti u njegovu životu. Ujedno Evanđelist svjedoči koliko je 
Ivan bio otvoren Božjoj pouci govoreći da je boravio u pustinji, jer je ona uvijek bila veliko 
vježbalište ljudi koji su se pripremali vršiti volju Božju, to jest onih koje je Bog pripremo za 
suradnju u djelu spasenja.  

dr. sc. Ivan Bodrožić 
 

Župni oglasi  

 
1. Svete mise možete upisati sve do kraja 2021. godine; 
2. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati; 
3. Od 27. lipnja do 12. rujna primjenjujemo ljetni raspored: 
 - Župni ured radit će od utorka do petka 19 – 19.30 sati i  
 - sv. misa nedjeljom u 10 i 18.30 sati, radnim danom u 18.30 sati; 
4. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje 
novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN 
HR2023400091110129755; 
5. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš 
župni listić Trnjanska ruža. 

https://www.vjeraidjela.com/author/bodrozic/
https://www.vjeraidjela.com/author/bodrozic/

